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Kære Annette Vilhelmsen,

Vi skriver til dig for at gøre opmærksom på et problem, som er opstået i forbindelse med res-
sortomlægningen BMU til SBI. Det for os helt centrale arbejde med en ny normeringsopgø-
relse, ser ud til at være gået i stå, eller er blevet ganske alvorligt forsinket. 

Som det ser ud nu, vil regeringen næppe kunne leve op til ambitionen om at etablere en ny 
normeringsopgørelse med virkning fra det nye år. Det betyder, at det også for 2014 vil være 
særdeles vanskeligt at sige noget meningsfuldt om kvalitetsudviklingen i daginstitutionerne.

Efter vores opfattelse kan forsinkelsen ikke forklares med tekniske vanskeligheder, men kun 
tilskrives manglende prioritering af området. 

BUPL og FOA håber, at du og dit ministerium vil tage vores henvendelse til efterretning, og 
sikre at arbejdet fremadrettet får den nødvendige prioritet, så de negative konsekvenser af 
forsinkelsen kan minimeres. Vi vil desuden opfordre til, at der snarest fremlægges en revide-
ret tidsplan, samt en beskrivelse af hvordan de relevante organisationer vil blive inddraget i 
det fremadrettede arbejde. 

Med venlig hilsen

Henning Pedersen Jakob Sølvhøj
formand sektorformand
BUPL FOA

En kopi af denne henvendelse er sendt til repræsentanter for Enhedslisten, som indgik i fi-
nanslovsaftalen for 2013, samt til folketingets børne- og undervisningsudvalg. 

Børne- og Undervisningsudvalget 2013-14
BUU Alm.del  Bilag 61
Offentligt



Baggrund: 

I forbindelse med arbejdet med udmøntningen af de 500 mio. kroner blev det tydeligt, hvor 
vanskeligt det er at følge kvalitetsudviklingen på dagtilbudsområdet, fordi der ikke findes et 
centralt pålideligt tal for normeringsudviklingen i kommunerne.

I forbindelse med FL13 blev det aftalt med Enhedslisten, at der skulle skabes et nyt data-
grundlag til at følge den fremadrettede normeringsudvikling. 

En ny normeringsopgørelse er afgørende for, at såvel staten som borgerne i kommunen kan 
se hvilken service kommunerne leverer. BUPL og FOA prioriterer dette arbejde højt, og har 
allerede deltaget i det forberedende arbejde, da opgaven lå i Børne- og Undervisningsmini-
steriet.  

Børne- og undervisningsministeren orienterede i juni måned folketinget om status på arbej-
det. Orienteringen kan ses her: 

http://www.ft.dk/samling/20121/almdel/buu/spm/230/svar/1061486/1261197.pdf


